

# Pierwsza delegacja Parlamentu Europejskiego do USA pod nową administracją

Delegacja Komisji Rynku Wewnętrznego Parlamentu Europejskiego (IMCO) uda się do Waszyngtonu w dniach **24-28 lutego**, aby spotkać się z amerykańskimi decydentami i interesariuszami. Głównym celem wizyty jest wzmocnienie relacji transatlantyckich oraz omówienie kluczowych wyzwań w zakresie innowacji cyfrowych, cyberbezpieczeństwa i uczciwej konkurencji.

## Cel i tematyka wizyty

Pod przewodnictwem Anny Cavazzini (Zieloni/EFA, Niemcy), delegacja spotka się z przedstawicielami Kongresu USA, instytucji rządowych, środowiska akademickiego oraz sektora przemysłowego. Posłowie chcą zdobyć wiedzę na temat wspólnych wyzwań oraz poszukiwać możliwości współpracy transatlantyckiej.

## Wśród omawianych tematów znajdą się kluczowe unijne regulacje technologiczne, w tym:

Akt o usługach cyfrowych (DSA),

Akt o rynkach cyfrowych (DMA),

Akt o sztucznej inteligencji (AI Act).

Delegacja skupi się również na innych inicjatywach legislacyjnych, takich jak Akt o cyberodporności (Cyber Resilience Act), Akt o danych (Data Act) oraz regulacje dotyczące przejrzystości i ukierunkowanej reklamy politycznej. Oczekuje się również, że podczas spotkań poruszone zostaną plany nowej administracji USA w tych obszarach.

## Wypowiedź przewodniczącej IMCO

### Przed wizytą Anna Cavazzini podkreśliła znaczenie misji:

*„Nasza misja do Waszyngtonu, będąca pierwszą delegacją parlamentarną do Stanów Zjednoczonych pod nową administracją, umożliwi nam dialog z przedstawicielami biznesu, społeczeństwa obywatelskiego, ustawodawcami oraz nowymi władzami USA na temat kluczowych kwestii kształtujących relacje transatlantyckie. Wspólne wyzwania związane z innowacjami cyfrowymi i sztuczną inteligencją, zapewnieniem uczciwej konkurencji, wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa oraz ochrony konsumentów wymagają współpracy, wzajemnego zrozumienia i poszanowania demokratycznych procesów decyzyjnych. Podczas naszych spotkań podkreślimy znaczenie jednolitego rynku UE dla gospodarki USA oraz wzajemne korzyści płynące z silnej współpracy gospodarczej.”*

### W skład delegacji wchodzi również:

Andreas Schwab (EPP, Niemcy),

Pablo Arias Echeverría (EPP, Hiszpania),

Christel Schaldemose (S&D, Dania),

Klára Dostálová (PFE, Czechy),

Piotr Müller (ECR, Polska),

Sandro Gozi (Renew, Francja).

Wizyta w Waszyngtonie stanowi ważny krok w kierunku zacieśnienia współpracy między Unią Europejską a Stanami Zjednoczonymi w kluczowych obszarach regulacyjnych i gospodarczych. Parlament Europejski liczy na konstruktywny dialog oraz wypracowanie wspólnych rozwiązań dla dynamicznie rozwijającej się gospodarki cyfrowej.